pesantren salafiyah, majelis talim dan thariqah mu’tabarah yang

berlokasi di Gardu Sawah, Kali Jaya, Cikarang Barat – Kabupaten

Bekasi. Pondok Pesantren Al-Istighotsah didirikan oleh KH. Mahfudz

Syafi’i seorang ulama tasawuf yang ‘Alim dari Jombang, Jawa Timur

pada hari Rabu, Juni 1994 M / Dzul-Hijjah 1414 H.

Pondok Pesantren Al-Istighotsah demikian familiar karena menjadi

pusat berkembangnya Tarekat Syadziliyah di Kabupaten Bekasi.

Tarekat menurut Abu Bakar Aceh adalah upaya untuk mengenal Tuhan

dengan sebaik-baiknya serta dalam beribadah sampai membekas di

hatinya.
95

meninggal, keduanya semasa hidup bercita-cita agar semua putranya

menjadi ‘ulama. Dengan izin Allah semua itu terwujud. Berikut enam

keturunan yang sholeh dan sholehah tersebut, yaitu
98

:

1) KH. Mahfudz Syafi’i

Putra pertama dan Pendiri serta Pengasuh Pondok Pesantren Al-

Istighotsah Gardu Sawah pada Dzul-Hijjah 1414 H / Juni 1994 M.

Kini Pesantren Al-Istighotsah dikelola oleh putra putrinya dan

berada di 3 lokasi, yaitu Al-Istighotsah sukatani, Al-Istighotsah

Bulak Kapal dan Al-Istighotsah Setu.

97 https://www.risalahnu.com/blog/2018/11/08/kh-mahfudz-syafii/ Diakses pada tanggal 16 Juni 2021.
98 Ibid.